
INFORMAÇÕES DA LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL: 04/2020

DATA DA ABERTURA
DATA DA 
PUBLIC./AVISO

DATA FA 
PUBLIC./EDITAL

TIPO SITUAÇÃO

19/03/2020 10/03/2020 10/03/2020 MENOR PREÇO FECHADA
LOCAL DE ABERTURA
LOCAL DE ABERTURA

SALA DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
OBJETO DA LICITAÇÃO

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO, DE FORMA 
PARCELADA, DE MATERIAIS DE CONSUMO EM GERAL, COMPREENDENDO GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, UTENSÍLIOS 
DOMÉSTICOS E MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA) PARA ATENDIMENTO DOS GABINETES DOS VEREADORES E DEMAIS 
DEPARTAMENTO DA CÂMARA MUNICIPAL DE BALSAS.

RESPONSÁVEIS

Pregoeiro/Comissão de Licitação/Agente MAECILA BRITO DE SOUSA MOURA

Responsável pela Informação MAECILA BRITO DE SOUSA MOURA

Responsável pelo Parecer Técnico Jurídico NATALIA GIMENES DE SOUZA MARTINS

Responsável pela Adjudicação MAECILA BRITO DE SOUSA MOURA

Responsável pela Homologação MOISES COELHO E SILVA NETO

ÓRGÃOS

ÓRGÃO ORDENADOR TIPO

CÂMARA MUNICIPAL DE 
BALSAS

CÂMARA MUNICIPAL DE 
BALSAS

ANDAMENTOS

DATA E HORA FASE SITUAÇÃO

19/03/2020 - 17:00 PROCESSO ENCERRADO FECHADA

10/03/2020 - 20:34 PROCESSO CADASTRADO ABERTA

10/03/2020 - 08:05 PUBLICAÇÃO DO EDITAL ABERTA

10/03/2020 - 08:03 AVISO DE LICITAÇÃO ABERTA

PARTICIPANTES PERDEDORES E PARTICIPANTES VENCEDORES

NOME CPF/CNPJ SITUAÇÃO

PRIMAVERA DISTRIBUIDORA E COMERCIO EIRELI 13.819.017/0001-17 Vencedor

JG DE SOUSA COMERCIO LTDA 29.534.334/0001-27 Vencedor

ARQUIVOS DISPONÍVEIS

DESCRIÇÃO EXTENSÃO

EDITAL PDF

Câmara Municipal de Balsas
Rua José Noleto, 2008 - Potosi - CEP: 65800-000 - Balsas/MA

CNPJ: 06.777.130/0001-11 - Tel: (99) 3541-2086 - Site: www.cmbalsas.ma.gov.br

Rua José Noleto, 2008 - Potosi - CEP: 65800-000 - Balsas/MA

https://www.cmbalsas.ma.gov.br/licitacoes/90

Emitido: 28/01/2026 10:54:13



ARQUIVOS DISPONÍVEIS

SOLICITAÇÃO DA DIRETORIA GERAL PDF

INDICAÇÃO DE DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA PDF

LEVANTAMENTO DE PREÇO REFERENCIAL DE MERCADO PDF

AUTORIZAÇÃO DO PRESIDENTE PARA AUTUAÇÃO DA LICITAÇÃO PDF

PLANILHA DE PREÇOS PDF

MINUTA DO EDITAL PDF

MINUTA DO EDITAL CONT. PDF

PARECER JURÍDICO SOBRE MINUTA DO EDITAL PDF

EDITA PP SRP Nº 04/2020 PUBLICADO PDF

EDITAL SRP Nº 04/2020 PUBLICADO CONT. PDF

PORTARIA DA COMISSÃO JULGADORA PDF

COMPROVANTES DE PUBLICAÇÃO DA LICITAÇÃO PDF

CREDENCIAMENTO EMPRESA IARAI SANTOS COMERCIO PDF

CREDENCIAMENTO EMPRESA J G DE SOUSA COMÉRCIO PDF

CREDENCIAMENTO EMPRESA J RODRIGUES PDF

PROPOSTA INICIAL EMPRESA IARAI SANTOS COMÉRCIO PDF

PROPOSTA INICIAL EMPRESA J G SOUSA COMÉRCIO PDF

HABILITAÇÃO EMPRESA IARAI SANTOS COMÉRCIO PDF

PROPOSTA FINAL EMPRESA IARAI SANTOS COMÉRCIO PDF

HOMOLOGAÇÃO DO PROCESSO LICITATÓRIO PELO PRESIDENTE PDF

HABILITAÇÃO EMPRESA J G SOUSA COMÉRCIO PDF

HISTÓRICO DO PREGÃO PDF

RELATÓRIO FINAL DO PREGÃO PDF

ATA DA SESSÃO PÚBLICA PDF

ADJUDICAÇÃO DO OBJETO DA LICITAÇÃO PDF

RESULTADO DA LICITAÇÃO PDF

PROPOSTA FINAL EMPRESA J G SOUSA COMÉRCIO PDF

PARECER JURÍDICO SOBRE O PROCESSO LICITATÓRIO PDF

Câmara Municipal de Balsas
Rua José Noleto, 2008 - Potosi - CEP: 65800-000 - Balsas/MA

CNPJ: 06.777.130/0001-11 - Tel: (99) 3541-2086 - Site: www.cmbalsas.ma.gov.br

Rua José Noleto, 2008 - Potosi - CEP: 65800-000 - Balsas/MA

https://www.cmbalsas.ma.gov.br/licitacoes/90

Emitido: 28/01/2026 10:54:13


